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شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در شهرستانها
متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشتراک به حساب 0106713595009 )سیبا( 
بانک ملی شعبه سعدی جنوبی کد 69 به نام حسین شریعتمداری )موسسه کیهان( و ارسال اصل فیش بانکی همراه با فرم تکمیل شده ذیل به صندوق پستی 

11365/3631 با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

1-کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.
2-در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.

3-مجموعه روزنامه های کیهان فارسی، کیهان انگلیسی و کیهان عربی در طول هفته در یک روز ارسال می شود.
4-ارسال از طریق پست عادی قابل پیگیری نیست و موسسه هیچگونه مسئولیتی در تاخیر یا عدم تحویل آن ندارد.

5-در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.
6-همچنین برای اشتراک نشریات کیهان می توانید به دفاتر کیهان در سراسر کشور مراجعه فرمائید.
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به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1393/10/11 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد:

آقای مهدی صحرائیان دارای کد ملی شماره 2470728861 به سمت 
مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره و آقای حبیب اله نیک بخت به کد ملی 
1911055781 به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره انتخاب گردیدند 
و امضای کلیه اســناد و اوراق بهادار و تعهدآور شــرکت از قبیل چک، 
سفته و بروات با امضاء ثابت آقای فرهاد شاه پسندزاده از اعضای هیئت 
مدیــره و امضای متغیر مدیرعامل و یا یکــی از اعضای هیئت مدیره با 
مهر شرکت و کلیه عقود اسلامی و قراردادها و نامه های اداری با امضای 

مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
با ثبت این مستند تصمیمات تعیین ســمت مدیران، تعیین دارندگان 
حق امضاء انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 
حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های ســازمان ثبت قابل دسترس 

می باشد.

آگهی تغییرات شرکت مهندسی آریانفت 
شهاب سهامی خاص به شماره ثبت 

387294 و شناسه ملی 10320378579

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1394/4/3 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد:

محمد قطان کاشــانی به شــماره ملی 0042634873 به سمت رئیس 
هیئت مدیره و علیرضا قطان کاشانی به شماره ملی 0066568511 به 
ســمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره و لادن سمائیان به شماره ملی 

0452298660 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره تعیین گردیدند.
کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، 
قراردادها و عقود اســلامی با امضاء محمدقطان کاشــانی همراه با مهر 
شــرکت و نامه هــای اداری با امضای هر یک از مدیران و مهر شــرکت 

معتبر می باشد. 
با ثبت این مســتند تصمیمات تعیین وضعیت حق امضاء، تعیین سمت 
مدیران، انتخاب و تعیین ســمت هیئت مدیره انتخاب شــده توســط 
متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه 

آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت فربافت سهامی 
خاص به شماره ثبت 131088 و شناسه 

ملی 10101743960

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

ثبت و امضاء ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.
1- موضوع شــرکت : در برگیرنده امور پیمانکاری مربوط به ســاخت ساختمانها و ابنیه اعم از چوبی، 
آجری، ســنگی، بتنی، فلزی، دربرگیرنده امور پیمانکاری مربوط به بندها، سدها و ساختمان نیروگاه 
آبی، ســازه های هیدرولیکی و تونل های آب، مخازن آب و شــبکه های توزیع آب. جمع آوری و انتقال 
فاضلاب، کانالهای انتقال آب و شــبکه های آبیاری و زهکشــی، ســازه های دریایی و ساحلی، احداث 
حوضچه ها و اســتخرهای پرورش و تکثیر آبزیان و عملیات ساختمانی )سیویل(  تصفیه خانه های آب 
و فاضلاب، امور پیمانکاری مربوط به ســاخت راهها نظیر راههای اصلی و فرعی بزرگراهها، آزادراهها، 
راههای ریلی، باند فرودگاه، سیســتمهای انتقال هوایی پایه دار، تونل هــا، پل ها، راههای زیرزمینی و 
سیســتم های حمل و نقل )تهیه، نصب، نگهداری و تعمیر تجهیزات( و راهداری و عملیات آســفالتی. 
در برگیرنــده امور پیمانکاری مربوط به تولید، توزیع و انتقال نیرو اعم از نیروگاهها. شــبکه های برق 
و تاسیســات برقی. پســتهای توزیع و الکترونیک عام و خاص. سیستم های کنترل برق و ابزار دقیق، 
دربرگیرنده امور پیمانکاری مربوط به خطوط انتقال )آب، نفت، گاز( شــبکه گازرســانی تاسیســات 
مکانیکی و هیدرومکانیکی، سیســتمهای ســرد کننده ساختمان، تاسیســات و تجهیزات ساختمان 
)آب، گاز، برق و فاضلاب( انتقال زباله، تاسیســات و تجهیزات تصفیه خانه های آب و فاضلاب. وسایل 
انتقال )آسانسور و پله برقی( سیستمهای خبر و هشداردهنده. تجهیزات آشپزخانه و سلف سرویس و 
رختشویخانه، سیســتمهای ارتباطی، شبکه های رایانه ای ساختمان، ماسه پاشی، سندبلاست، حفاظت 
کاتدی، پوشــش )لاینینگ(. امور پیمانکاری مربوط به مخابرات صوتی، تصویری و داده ای، ســاخت 
ایســتگاه های اصلی و انتقال دهنده و توزیع کننده، انواع شــبکه های پستی، شبکه های انتقال سیمی، 
بی ســیم، رادیو، تلویزیون و شــبکه های ماهواره ای. فعالیت های تجاری، بازرگانی داخلی و خارجی و 
تجارت کلیه کالاهای مجاز فعالیت در زمینه تجارت زمینی، هوایی، دریایی، خرید و فروش و توزیع و 
پخش و حق العملکاری کالاها، واردات و صادرات و نگهداری کالا و مشاوره و انجام کلیه امور و مراحل 
مربوط به ثبت سفارش و ترخیص کالا. عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی، شرکت در مناقصات 
و مزایدات دولتی و خصوصی و ایجاد شعب و نمایندگی در داخل و خارج از کشور، اخذ وام و استفاده 
از تسهیلات بانک ها و موسســات مالی به صورت ارزی و ریالی جهت شرکت. انجام سایر فعالیت های 

مرتبط با موضوع فعالیت شرکت در چارچوب قانون پس از اخذ مجوزهای لازم.
مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

مرکز اصلی شرکت: 
تهــران - خیابان فــردوس غرب - خیابان بهار جنوبی - کوچه وحید غربی - پلاک 12 - طبقه پنجم 

- واحد 26 کدپستی 1484645661
سرمایه شرکت: مبلغ 1/000/000 ریال منقسم به 100 سهم 10/000 ریالی با نام که مبلغ 350/000 
ریال توســط موسسین طی گواهی بانکی شــماره 67561/218 مورخ 94/5/19 نزد بانک ملت شعبه 

میدان توحید پرداخت گردیده است و الباقی سرمایه در تعهد صاحبان سهام می باشد.
اولین مدیران شرکت:

آقای علی رضا تقوی اردکان کد ملی 3621357191 به ســمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره، خانم 
شــهرزاد کوپائی کد ملی0062992481 به سمت رئیس هیئت مدیره، خانم مولود کلبعلی مقدم کد 

ملی 1757279024 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره برای مدت 2 سال انتخاب گردیدند.
دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت به امضای مدیرعامل و یکی از اعضای 
هیئت مدیره همراه با مهر شرکت و اوراق عادی و اداری به امضای یکی از اعضای هیئت مدیره همراه 

با مهر شرکت معتبر می باشد.
اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه

روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.
بازرس اصلی و علی البدل:

آقای عباس بابا مرادی به شماره ملی 5899291729 به عنوان بازرس اصلی.
آقای میثم بابا مرادی به شماره ملی 0081029680 به عنوان بازرس علی البدل.

برای مدت یک سال انتخاب گردیدند.

تاسیس شرکت سهامی خاص کینو پارس سامان گستر در تاریخ 1394/6/18 
به شماره ثبت 478714 به شناسه ملی 14005212392

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

بدینوسیله از کلیه بستانکاران دعوت می شود که هرگونه طلب و ادعایی از شرکت دارند با در دست 
داشــتن مدارک خود ظرف مدت 6 ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به نشانی خیابان ولیعصر نبش 
خیابان اســتاد مطهری مرکز خرید بزرگ تهران مراجعه نمایند و الا در اجرای ماده مذکور، دارایی 
بین بستانکاران و صاحبان سهام تقسیم خواهد شد، این آگهی سه مرتبه و هر مرتبه به فاصله یک 

ماه در روزنامه رسمی و روزنامه کثیرالانتشار کیهان آگهی می شود.
مدیران تصفیه شرکت درحال تصفیه
 فرمان غفاریان - مهدی فرهادی - حسین کرباسی

آگهی دعوت بستانکاران شرکت خدمات مسافرت هوائی و جهانگردی 
بزرگ تهران - سهامی خاص به شناسه ملی ۱0۱0۱۷۷۳۱0۸ 

نوبت دوم)در حال تصفیه( در اجرای ماده ۲۲5 لایحه اصلاح قسمتی از قانون تجارت

در شــرایطی که هزینه های سرسام آور 
مهمترین  از  یکی  همواره  زندگی مشــترک 
دغدغه های مردم و مسئولان می باشد، موجی 
از زرق و برق ها و تجملات غیرضروری با چاشنی 
چشم و هم چشمی وارد مراسم عروسی برخی 
از زوج های جوان شده و باعث گردیده آنها و 
خانواده هایشان به دنبال برگزاری مراسم مجلل 

و فراتر از جشن های معمول بروند.
بدون تردید در داســتان وصال بعضی از 
عاشقان امروزی، داســتان هزینه های گزاف 
ازدواج، داستانی حقیقی است. این روزها در 
شرایطی که برخی به دنبال وام 3 میلیونی برای 
تهیه یک جهیزیه ساده و برگزاری مراسم سبک 
عروسی هستند، هزینه یک عروسی از قشر 
مرفهین بی درد، برابر با هزینه های یک تا چند 
سال زندگی همان زوج پس از ازدواج شان است!

عروسی در یک تالار شیک و مجلل برگزار شده 
بود با میزهای چیده شــده، با گل و شیرینی. چند 
گارســون در حال پذیرایی و رسیدگی از میهمانان 

بودند.
یکی از گارســون ها در قسمت غربی در سالن 
مدعوین را به قسمت سنتی دعوت می کرد، در آنجا 
انواع و اقسام تنقلات، آجیل، آب میوه های طبیعی، 
برگه های آلو و زردآلو، چای به همراه قلیان و موسیقی 
سنتی موجود بود و هر کس مشغول خوردن یکی از 
تنقلات بود که مهمانان با صدای هلهله متوجه ورود 

عروس و داماد شدند.
با کنجکاوی تمام، بیشتر مهمانان به استقبال 
عروس و داماد رفتند که در آنجا همه چشــم ها به 

ماشین عروس و تزیین آن خیره شد.
ماشــین عروس از نوع آخرین مــدل و بالای 
چندصد میلیون با گران قیمت ترین گلها تزیین شده 
بود. لباس عروس نیز با سنگ های تزیینی زیادی کار 
شــده بود و در کنار 6 ساقدوش هم قد و یک لباس 
واحد چشم ها را به خود خیره کرده بود. راهرویی با 
فرش قرمز و گل های رز پرپر شده به زیر پای عروس 
و داماد همه را به سمت سالن اصلی هدایت می کرد.
پس از مدتی خوش و بش و شادی، مهمانان به 

صرف شام به سالنی دیگر دعوت شدند.
میــزی پر از انواع و اقســام غذاها، دســرها و 
نوشــیدنی ها. نمی دانستی سراغ کدام یک بروی، از 
بره بریان تا ماهی و خاویار و... در پایان هم اسراف و 
حیف و میل شدن غذاها. مراسم با چرخاندن عکس 
بزرگ زوج خوشبخت! بین مهمانان به پایان رسید.

تمام مراسم این عروسی مثل یک رویای زیبا و 
باورنکردنی بود، که شاید جوانان حاضر در این جشن 
همه آرزوی اتفاق چنین روزی را برای خود می کردند. 
ولی مشخص نبود در پس و پیش این جشن و پرده 
آخر به نمایش درآمده بین مهمانان چه مشاجرات 
یا ســختی هایی کشیده شده تا دو سه ساعت بزمی 
از به رخ کشــیدن و چشم و هم چشمی برپا شود و 
اگر جوانان دم بخت مطلع بودند قطعا عروسی ساده 
و بی آلایــش روزگاری نه چندان دور را به این همه 
زرق و برق پوشــالی ترجیح می دادند. به راستی چه 
عواملی باعث می شود برخی والدین و زوج های جوان 

صدیقه توانا

* یک کارشناس امور تربیتی: 
صدا و سیما و رسانه های 

جمعی باید به تبعات منفی 
تجملات در مراسم عروسی 
و عوارض بعد از آن که در 

شروع زندگی زناشویی 
خودنمایی می کند، بیشتر 
بپردازند و جوانان را آگاه 

کنند.

ضرورت بررسی تبعات منفی تجملات و اسراف در هزینه های عروسی- بخش نخست

ترویج تجملات
با ازدواجی به رنگ پول!

دنبال برگزاری چنین مراسمی بروند.
به اعتقاد کارشناسان مســائل فرهنگی، یکی 
از دلایــل اصلی برگزای چنین جشــن هایی همان 
حس حسادت یا چشــم و هم چشمی های افراد به 
اطرافیانشان اســت که همیشه این حس مخرب و 
دشمن زندگی در تمام طول عمر با آنها همراه بوده 

و مانع لذت بردن و شاد بودن زندگیشان می شود.
حراج خوشبختی به چه قیمتی!

به راســتی یک انســان به چه قیمت حاضر به 
فروختن خوشبختی و سعادتش است؟

زهرا مظهری استادیار دانشگاه و کارشناس امور 
فرهنگی در گفت وگو با گزارشــگر کیهان می گوید: 
»وقتی ذهنیت افراد جامعه به ســمت مصرف زیاد 
می رود، به جای جمع گرایــی جامعه به فردگرایی 
سوق می یابد و این فردگرایی حتی با ازدواج، تشکیل 
خانــواده و پرورش فرزند مغایرت دارد و اگر ازدواج 
انجام گیرد، بی وفایی در ازدواج ها نیز رایج می شود.«

خانم مظهری در ادامه با اشاره به اینکه آمارها 
نشان می  دهد تهران دارای بالاترین تأثیر از فرهنگ 
مصرفی غرب است و بیشترین آمار طلاق و کمترین 
آمــار ازدواج را در میــان اســتانها دارد، می گوید: 
»روحیه مصرف زدگی در حال همگانی شدن است و 

دامن بسیاری از اقشار جامعه حتی با وجود داشتن 
حقوق اندک را فراگرفته اســت. مثلا افراد برخلاف 
درآمدشان، در پی خرید اتومبیل، لباس، لوازم خانه 
و به دنبال شــیوه زندگی مربوط به طبقات متوسط 

رو به بالا هستند.«
بــه اعتقاد این اســتادیار دانشــگاه؛ »روحیه 
مصرف زدگی زمانی خطرناک می شود که به امر مهمی 
چون ازدواج هم تسری بیابد و آن را تحت تأثیر قرار 
دهد. اتفاقی که متاسفانه چند سالی است رخ داده 

و تبعات نه چندان مساعدی را به بار آورده است.«
پایه ازدواج بر چه استوار است؟

بنیان ازدواج نباید برپایه مصرف زدگی بنا شود. 
چرا؟ دکتر امان الله قرایی مقدم جامعه شناس و استاد 
دانشگاه در گفت وگو با کیهان درباره مصرف گرایی در 
بین جوانان امروزی می گوید: »مصرف گرایی به طور 
کلی از دو زاویه مورد بررسی است یکی از دید مثبت 
و دیگری از دید منفی. در حال حاضر کشــورهای 
پیشرفته ســعی می کنند تا از طریق انواع تبلیغات 

و رسانه ها مردم را به مصرف گرایی و خرید اجناس 
تشویق کنند چون اگر مردم مبادرت به خرید اجناس 
نکنند، کارگر بیکار شــده و پس افتادگی اقتصادی 
به وجــود می آید. پس مصرف گرایی از این منظر تا 

حدودی خوب است.«
وی می گویــد: »اما افراد در ازدواج خود باید از 
افراط و تفریط بپرهیزند و جشــن ازدواج خود را در 

حد توان اقتصادی طرفین برگزار کنند.«
دکتر قرایی مقدم با بیان اینکه بنیان ازدواج نباید 
بر پایه مصرف گرایی بنا شــود، خاطرنشان می کند: 
»اگر الگوی زندگی جوانان براســاس شیوه زندگی 
حضرت زهرا)س( باشد زندگیشان پایدار است. هرچه 
ازدواج ســاده تر و بنیانش بر مبنای عشق و دوستی 
باشــد دوامش بیشتر است. اما معمولاً ازدواجی که 
براساس قباله و میزان مهریه باشد پایبندی نداشته 

و بنیان خانواده ها را سست می کند.«
دکتر قرایی مقدم می گوید: »ســابقه 32 ساله 
تحقیقات و مطالعات من در زمینه طلاق نشان داده 

است که مصرف گرایی مهم ترین عامل بروز طلاق و 
جدایی بین جوانان امروزی شده است.«

عوارض گرایش به تجملات
اگر عــوارض تجمــلات و مصرف گرایی برای 

زوج های جوان و جوانان در شرف ازدواج مطرح شود، 
قطعاً کمتر شاهد چشم و هم چشمی و تجملات در 

مراسم عروسی می شویم.
این نقطه نظر محمدرضا حیدری کارشــناس 
امور تربیتی است که در گفت وگو با کیهان مطرح 

می کند.
وی بــر این باور اســت کــه »تجمل گرایی و 
تشریفات کم و بیش در همه طبقات جامعه وجود 
دارد و محدود به قشر خاصی نیست. اما شیوع این 

تشریفات تبعات منفی زیادی به دنبال دارد.«
وی درمــورد تبعــات منفی ایــن گرایش به 
تجملات خاطرنشــان می کند: »باید در این زمینه 
رسانه ها فرهنگ سازی کنند. عوارض تجملات باید 
برای جامعه مطرح شــود. چراکه عوارض تجملات 
تنها مراسم عروسی را شامل نمی شود، اگر روحیه 
تجمل گرایــی در خانواده ها مطرح شــود منجر به 
این می شــود که رضایت از زندگی زناشــویی کم 
شود و این مورد مختص به مراسم عروسی نیست، 

بلکه در مراحل بعد از ازدواج نیز مرد مجبور است 
چند نوبت کار کند و این موجب کاهش شــیرینی 
زندگی می شود.«این کارشناس امور تربیتی در ادامه 
می گوید: »صدا و سیما و رسانه های ما باید به تبعات 
منفی تجملات در مراسم عروسی و عوارض بعد از 
آن که در شروع زندگی زناشویی خودنمایی می کند 
و ظهور می یابــد بپردازند.« وی در ادامه می گوید: 
»تجملات و خواسته های زیاد مالی بیشتر از آنکه 
باعث اختلاف شود، منجر به دوری می شود، زمانی که 
زن و شوهر مجبورند برای تأمین خواسته های زیاد 
در زندگی کار بســیاری انجام دهند و ساعت های 
بیشتری را دور از یکدیگر باشند و لحظات خوش با 
هم بودن در خانواده به حداقل می رسد و این باعث 
می شــود خانواده تبدیل به یک انبار وسایل شود 
هرچند که اصل خانواده دیگر معنی سابق را ندارد 
و این گونه خانواده ها بیش از آنکه دچار طلاق عینی 
شوند دچار طلاق عاطفی می شوند و تک تک افراد 
خانــواده آرامش را در غیر خانواده دنبال می کنند، 
بنابراین مهم ترین عارضه تجمل گرایی در خانواده 

دوری و تبعات عاطفی در کانون خانواده است.«
کمبودهای مادی و عاطفی

برخلاف تصور بســیاری از ما، آمارها نشــان 

می دهد که برگزاری جشن های پرزرق و برق تنها 
مختص افراد ثروتمند جامعه نیست، بلکه هستند 
عــروس و دامادهایی که توانایی برگزاری مراســم 
پر و پیمان صرفاً تجملاتی را ندارند، اما برای چشم 
و هم چشمی با اطرافیان، با پول قرضی بریز و بپاش 
می کننــد. گاهی هم دیده می شــود که برخلاف 
خواسته زوج جوان، خانواده ها به گرفتن جشن های 
پرهزینــه اصرار دارند. غافــل از اینکه تجربه بارها 
نشــان داده اســت که برگزاری مراسم تجملی و 
خرید جهیزیه گران قیمت ضامن خوشبختی هیچ 

زوجی نمی شود.
اصغر شاه مرادی مشاور خانواده در گفت وگو با 
گزارشگر کیهان در این باره می گوید: »فراهم کردن 
امکانات برای تشــکیل خانواده و زندگی مشترک 
اتفاق خوبی است، اما بسیاری از خانواده ها حاضرند 
از نان شبشــان بزنند، یــا پول قرض کنند تا برای 
مراسم عروسی و خرید جهیزیه سنگ تمام بگذارند، 
درحالی که همــه می دانیم زرق و برق و تجملات 

خوشبختی نمی آورد.«
به او می گویم دلیل این مسئله چیست و چرا 
برخی از جوانان دوست دارند این همه بریز و بپاش 
کنند و هزینه 100 میلیون تومانی برای یک شب 
بپردازند، و یک حلقه طلا جواهر 10 میلیون تومان 
و یک فیلمبرداری از عروسی شان بشود 28 میلیون 
تومان؟ آقای شــاه مرادی با صراحت در پاســخم 
می گوید: »در واقع این حرکات ناشی از کمبودهای 
مادی و تربیتی دوران طفولیت، مشکلات فرهنگی 
خانه و خانواده و بعضاً جامعه و حس حسادت است.«

این مشــاور خانواده با اشــاره به کاهش آمار 
ازدواج و افزایش طلاق در برخی استان ها می گوید: 
»در فرهنگ ما ازدواج مقدس اســت، اما متأسفانه 
در ســال های اخیر آمار طلاق بالا رفته است وقتی 
زندگی براساس چشم و هم چشمی  با اطرافیان شکل 
بگیرد مشخص است که پایان خوشی نخواهد داشت. 
از سوی دیگر جوانان امروزه از ازدواج می ترسند و 
خانواده ها باید راهی برای رفع موانع و مشکلات پیدا 
کنند نه اینکه با خواسته های نامعقول سدی برای 

ازدواج جوانان ایجاد کنند.«
به او می گویم شما چه راهکاری جهت ازدواج 
آسان پیشــنهاد می کنید، می گوید: »الان حدوداً 
10 سال از شروع به کار مؤسسات خیریه و کمک 
به جوانان برای ازدواج آسان می گذرد، کسانی که 
توانایــی مالی زیادی ندارند می توانند با مراجعه به 
این مؤسسات ازدواجی آسان و خوب را رقم بزنند 
و کسانی که هم تمکن مالی دارند بهتر است به جای 
ریخت و پاش های اضافه و به رخ کشــیدن مال و 
اموالشــان به دیگران و اقوام و فامیل زمینه ازدواج 
را برای دیگر جوانان در آستانه ازدواج فراهم کنند 
و بچه ها را به سمت ازدواجی آسان تشویق کنند.«
این مشاور می گوید: »تزیین کردن توالت منزل 
عروس و داماد با گل های طبیعی، پر کردن یخچال 
عروس خانم با کله و پاچه آرایش شده و مرغ تزیین 
شده، آیا چیزی جز فخرفروشی را برای اطرافیان به 
نمایــش می گذارد؟ آیا این رویه غلط تجمل گرایی 
را نشان نمی دهد؟! معتقدیم خانواده ها بهتر است 
آداب ســاده زیستن را به بچه های خود بیاموزند تا 

زندگی سالم و همراه با آرامشی را شروع کنند.«
وی می گوید: »سخت گیری هایی که در تهیه 
جهیزیه، خرید حلقه، لباس عروس، تزیین ماشین 
و هزینه فیلمبرداری و شــام بــه عروس و داماد و 
اطرافیان وارد می شــود، همه را از چشــیدن لذت 
واقعی یک ازدواج و عروسی باز می دارد، البته همه 
این رسم و رسومات خوب است ولی نه به این قیمت 

که شیرینی وصال دو جوان را از یادها ببرد.«
شاه مرادی می گوید: »گاهی مواقع زوجین به 
حدی مسائل مادی و هزینه های عروسی برایشان 
مهم می شــود که یادشان می رود برای چه هدفی 
تصمیــم به زندگی مشــترک گرفتند. الان نه تنها 
معیارهای ازدواج درحال حاضر تغییر کرده، بلکه این 
تغییرات تمام آیین ها و سنت های آغاز یک زندگی 
مشترک را دربر گرفته است تا حدی که معیار یک 
مراســم ساده شب عروسی به مجلل ترین جشن با 

هزینه های گاهی میلیاردی تبدیل شده است.«

* یک جامعه شناس: مراسم 
ازدواج هرچه ساده تر برگزار 

شود و بنیان زندگی بر 
مبنای عشق و صداقت باشد 

دوامش بیشتر می شود؛ 
الگوی جوانان برای شروع 
زندگی باید سیره و روش 
حضرت علی)ع( و فاطمه 

زهرا)س( باشد.

* یک مشاور خانواده: 
گاهی اوقات زوجین آنقدر 
مسائل مادی و بریز و بپاش 
اضافه در عروسی برایشان 

مهم می شود که اصولا 
یادشان می رود برای چه 
هدفی تصمیم به زندگی 

مشترک گرفته اند.


